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https://www.usc.gal/export9/sites/webinstitucional/gl/centros/ciencias/descargas/DOG2392010.pdf
https://www.usc.gal/export9/sites/webinstitucional/gl/centros/ciencias/descargas/GEPQIDatacreditacion.pdf
https://www.usc.gal/export9/sites/webinstitucional/gl/centros/ciencias/descargas/GEPQI_resol_acredit15.pdf

2. LISTAXE DE EVIDENCIAS E INDICADORES

Criterios | N° Evidencia / Indicador Documento/enlace
2502236 P.Ind 2023-24
17 ¥ Numero de estudantes de novo ingreso | 2502236 INF.16_2023-2024
’ por curso académico
2502236 _INF.CIUG 2023-2024
No caso de master, numero de
1 12 | estudantes de novo ingreso por Codg:TituloINF.02_2023-2024 (n/d)
titulacion de procedencia
Indicadores de mobilidade (Nimero e 2502236 P.nd  2023-24
1 3 porcentaxe de estudantes que participan
en programas de moblllqade sobre 0 2502236 INFO3 2023 2024
total de estudantes matriculados)
2502236 P.Ind  2023-24
2502236_INF.04_2023-2024 (n/d)
5011_INF.05_2023-2024 (n/d)
2502236 INF.06 2023-2024
2502236 INF.07 2023-2024
2502236 _INF.08 2023-2024
2502236 INF.09 2°S 2023 2024
Todos | 14 | Resultados das enquisas de satisfaccion [\ e 10 2003-2024
de todos os grupos de interese do titulo
5011 INF.11_2023-2024
2502236 INF.13 2023-2024
2502236 _INF.14 2023-2024
5011_INF.21 2023 2024
2502236 INF.22 2023-2024
2502236 INF.23 2023-2024
2502236 _Informe de Indicadores 2023-2024
3 5 Resultados dos indicadores que integran | 2502236 P.Ind_ 2023-24
0 SGC 2502236 _Informe de Indicadores 2023-2024
Plan de Ordenacién Docente:
informacién sobre o profesorado
4 E15 | (numero, experiencia docente e 2502236 E15 2023-2024
investigadora, categoria, materias que
imparte, area, etc.)
Informacidn sobre o persoal de apoio
4 E16 | por Centro (numero e cargo/posto 5011 _E16 _2023-2024
desempefiado)
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https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZYaIjZKYBlAvpim1MBG1iEBUhpd3hkXmhMo_8Fl_hPodg?e=Hcu3ia
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EfJ1QM65m3JBnLMDGyb4BFkBzybty5dGQUBB75StEVUSGA?e=XiJIOl
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EeqmfS-lCQ9Jj3G3g7FE7DcBHRz_0WUvqgR2w8_u4IQJ5Q?e=SWyNn7
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZYaIjZKYBlAvpim1MBG1iEBUhpd3hkXmhMo_8Fl_hPodg?e=Hcu3ia
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EYJMst-MZR5NkPZYmT1c9GMBJikF2G8fXxmqH-nXAkGzvg?e=c6Mj8l
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZYaIjZKYBlAvpim1MBG1iEBUhpd3hkXmhMo_8Fl_hPodg?e=Hcu3ia
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/ERXTGN_jU2NFj8AxOGwoV-MBUVPNg0qp6kotAWhNXykKQA?e=TQy8cM
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EbycP27EpixAi3dViNKE81YBjCkVNV2cG6Yk1de5Y6ZrRg?e=Iu38H9
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EQ2bJ7k_yYVNvQJmdvamlmQBaxS35oGbwTwE4wBJygqGSA?e=JF3Rlm
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZ0Pu_UQnzROuj8R0u_dbZkBbzkYGHhJgZJ__JBmad8tBg?e=eNZUAD
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/ERYR0PVk6-dOl5RSxdYgRwsBr_YjhF3NiR9bK5UHKqA_ow?e=9gngvU
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EUfMB6uXrdhBtJkS-XCiqxwBTXLrMsHLEJIdb-AgHGYO6g?e=akrzgn
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EWcX-QjoxL5Ih_kTrK5G7OsB8oo5mK_0jXuT_ZhsUNdCzA?e=NsjtdP
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EceUr0C1fLFMgmmN4jkZ9HUB8HWpOFFZX7ovRmx1WsHsFg
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZF5t4JWwuRIm_DNF1wby7QB2ZUQx7SWjOnTJu1yWBpSow?e=waLDjs
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EXTOR8jsVC1KtlZTeBz0TZMBO__fBKHpG7HqZRXV_miOhQ?e=4DkEhv
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Eb0oh9qMn2dOibx67wPxj9QBqVZ7HtY1t8YsaEVYb0fO6A?e=thgtzj
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EThGLhci5aJMlsREyMiAin0Bv62wFkI3YUSNhnVXzLOVoA?e=ffKj1G
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZYaIjZKYBlAvpim1MBG1iEBUhpd3hkXmhMo_8Fl_hPodg?e=Hcu3ia
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EThGLhci5aJMlsREyMiAin0Bv62wFkI3YUSNhnVXzLOVoA?e=ffKj1G
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/ETclhbdqFNNFpWs1ttG4mNsBF_IrioHfBlIptEgbYeSiUw?e=8mD6DY
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EX8LPIIOAMRBo9GFJZeNUTABt2ok0v8D1lSesMuBwbBt-Q?e=NhAD9a

Porcentaxe de participacion do
profesorado do titulo en plans de

4 16 -, L 5011_16-17_2023-2024
formacion da universidade e en
actividades formativas especificas
Porcentaxe de participacion do PAS do
4 7 | centroenplansdeformacionda 5014 1617 a093.9004
universidade e en actividades formativas
especificas
Resultados das enquisas de avaliacion | 2502236 _INF.13 2023-2024
4 I8 | da docencia (%participacion, resultados,
evolucién,...) 2502236 INF.14_2023-2024
Indicadores de mobilidade (numero e
4 10 porcentaxe de profesqrgs que participan 5011 M0 20232024
en programas de mobilidade sobre o
total de profesorado do titulo)
6 Eo5 | Informes/listaxe das cualificacions de 2502236 INEA5 2023-2024
cada unha das materias do titulo
Indicadores de resultados (estas taxas | 2502236 Pind 2023-24
facilitaranse de forma global para o
titulo. As taxas de rendemento, éxito e | 2502236 INF.17 2023-2024
avaliacién facilitaranse tamén por
materia): 2502236 INF.18_2023-2024
6,7 [12 | - Taxa de graduacion
- Taxa de abandono 2502236 INF.19 2023-2024
- Taxa de eficiencia
- Taxa de rendemento 2502236 INF.SIIU_2023-2024
- Taxa de éxito
- Taxa de avaliacion 2502236 _Informe de Indicadores 2023-2024
2502236 P.Ind_ 2023-24
Relacion da oferta/demanda das prazas
7 113 . _ .
de novo ingreso 2502236 _INF.CIUG 2023-2024
2502236 _Informe de Indicadores 2023-2024
. ., 2502236_EIL-SIIU_2023-2024 (n/d)
7 114 | Resultados de insercion laboral 2502236 EIL-ACSUG 2023-2024
Media de alumnos por grupo de 2502236 P.Ind  2023-24
14,5 [15 | docencia (docencia expositiva, 2502236_Informe de Indicadores_2023-2024

interactiva,....)

2502236_MedUSC 2023-2024
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https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EbVcbrsRngdApg2BFEN0GG8BWWKfUPWa97MWNVGnXLdiqg?e=C2icta
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EbVcbrsRngdApg2BFEN0GG8BWWKfUPWa97MWNVGnXLdiqg?e=C2icta
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EWcX-QjoxL5Ih_kTrK5G7OsB8oo5mK_0jXuT_ZhsUNdCzA?e=NsjtdP
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EceUr0C1fLFMgmmN4jkZ9HUB8HWpOFFZX7ovRmx1WsHsFg
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EUPPWeeFEfJOheEZbhpS1w0B55e3N1eaewFue3P2N3n4BA?e=YyBEhm
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Eb5Yl3XPjN1EmMbCZQTvCKsBcIleYCM0Wzp4Y1-AmPNp7g?e=EaKMFz
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZYaIjZKYBlAvpim1MBG1iEBUhpd3hkXmhMo_8Fl_hPodg?e=Hcu3ia
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EQea4baHxaJGqTWSGGJbNEkBGFE6NV8dFy0fod1ydTD5pw?e=YJv2Ui
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EbetzBpnKfVLi8W0F0qd2pQBhf4vK6ye-yO7TKPmeUnNfQ?e=ZVDF91
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/ETaAU0UczlhDq56Evj8uLysBW1RyePrr_nD0IXn26UFdXw?e=SdoYFk
https://nubeusc.sharepoint.com/:x:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/ESJvQA-Hh_VCi_HxEj1l1ecB2twmuME7SawkGBlC75y1NQ?e=JCIktu
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EThGLhci5aJMlsREyMiAin0Bv62wFkI3YUSNhnVXzLOVoA?e=ffKj1G
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZYaIjZKYBlAvpim1MBG1iEBUhpd3hkXmhMo_8Fl_hPodg?e=Hcu3ia
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EeqmfS-lCQ9Jj3G3g7FE7DcBHRz_0WUvqgR2w8_u4IQJ5Q?e=SWyNn7
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EThGLhci5aJMlsREyMiAin0Bv62wFkI3YUSNhnVXzLOVoA?e=ffKj1G
https://nubeusc.sharepoint.com/:x:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EYGq4fkfG21FuPSWNXunp3oBn7Er6apPeVb2iGjZWaWszA?e=IcFdzS
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZYaIjZKYBlAvpim1MBG1iEBUhpd3hkXmhMo_8Fl_hPodg?e=Hcu3ia
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EThGLhci5aJMlsREyMiAin0Bv62wFkI3YUSNhnVXzLOVoA?e=ffKj1G
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EXF00wNOnHBMmxQ_6e2Cd0YBm6iu7_wVTfb-_1SRbtJwJQ?e=6IlgMw

3. ANALISE (Cumprimento do proxecto establecido)

Dimension 1. A xestion do titulo

Analizarase a organizacion e desenvolvemento do plan de estudos incluindo o perfil de ingreso e egreso do
titulo, os criterios de admisidn, os mecanismos de coordinacion docente e a aplicacion das distintas normativas.
Analizarase tamén a transparencia e visibilidade do titulo a través da informacién que facilita sobre 0 mesmo
aos distintos grupos de interese, asi como a eficacia do Sistema de Garantia de Calidade como instrumento

para recoller informacion, e realizar o oportuno seguimento das accions de mellora .

m Criterio 1. Organizacion e desenvolvemento

Antecedentes

O Decreto 222/2011 sinala que as ensinanzas universitarias oficiais de grao deberan contar cun nimero anual
de estudantes de novo ingreso igual ou superior a 45 alumnos nos campus periféricos como é o caso do
Campus Terra. O GEPQI presentou un Plan de Viabilidade por non cumprir cos requisitos antes mencionados.
Neste Plan, que foi aprobado pola Secretaria Xeral de Universidades da Xunta de Galicia o 30 de outubro de
2015, contémplase compartir 90 ECTS nos dous primeiros cursos cos titulos de Grao en Enxefiaria Civil € Grao
en Enxefiaria en Xeomatica e Topografia, tamén do Campus de Lugo.

No caso do Grao en Enxefiaria de Procesos Quimicos Industriais (GEPQI), de acordo cos procesos e
procedementos do SGC, aproveitouse esta circunstancia para incorporar a memoria do titulo todalas
modificacions non substanciais realizadas ata 0 momento, asi como tddalas recomendacions e suxestions que
ao respecto foran efectuadas pola subcomisidn de avaliacién no proceso de Renovacion da Acreditacion.

Seguimento do Plan de Viabilidade: O 30 de xaneiro de 2017 a Xunta de Facultade aprobou o autoinforme
de Seguimento do Plan de Viabilidade elaborado pola Comisién de Titulo correspondente ao curso 2015-16. A
Comision de Avaliacion de Plans de Viabilidade, como resultado da avaliacion do autoinforme e do cumprimento
dos obxectivos do Plan de Viabilidade, emitiu un Informe de Seguimento en termos favorables con data 28 de
xullo de 2017. No comezo do curso 2017-2018, o novo plan de estudos do GEPQI atopouse en fase de
implantacién e tédolos detalles relativos ao Plan de Viabilidade e o seu seguimento poden consultarse no
seguinte enlace:

https://pro-assets-
usc.azureedge.net/cdn/ffiIHKIOECKV7C7LPUN9xpfSE3KDkOhgWNnZMQLetCC3IVI/1621930672/public/docum
ents/2021-05/GEPQI MEMORIA PLAN DE VIABILIDADE.pdf

De acordo co Plan de Viabilidade, no curso 2017-18, estaba prevista a oferta do dobre grao en Enxefiaria Civil
e Enxefiaria en Procesos Quimicos Industriais. A Secretaria Xeral de Universidades (SXU) non permitiu levar
a cabo a implantacién do dobre titulo polo que o desenvolvemento do Plan de Viabilidade quedou truncado.

Na publicacion do “Mapa de titulaciéns do Sistema Universitario de Galicia”, en outubro de 2017 o Grao en
Enxefaria de Procesos Quimicos Industriais non estaba afectado nin por duplicidade nin por baixa demanda,
como mostran os resultados reflectidos nos Informes de cumprimento do Plan de Viabilidade. Sen embargo,
esta publicacion tivo repercusién para o Centro e fixo necesario reflexionar mas profundamente sobre a misién
da Facultade.
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https://pro-assets-usc.azureedge.net/cdn/ff/HKl0ECKV7C7LPUh9xpfSE3KDk0bqWNnZMQLetCC3IVI/1621930672/public/documents/2021-05/GEPQI_MEMORIA_PLAN_DE_VIABILIDADE.pdf
https://pro-assets-usc.azureedge.net/cdn/ff/HKl0ECKV7C7LPUh9xpfSE3KDk0bqWNnZMQLetCC3IVI/1621930672/public/documents/2021-05/GEPQI_MEMORIA_PLAN_DE_VIABILIDADE.pdf
https://pro-assets-usc.azureedge.net/cdn/ff/HKl0ECKV7C7LPUh9xpfSE3KDk0bqWNnZMQLetCC3IVI/1621930672/public/documents/2021-05/GEPQI_MEMORIA_PLAN_DE_VIABILIDADE.pdf

Grao Aberto: O 20 de novembro de 2019, a Secretaria Xeral de Universidades anunciou a posibilidade de
ofertar graos abertos no SUG e as caracteristicas e condiciéns que debian cumprir para poder ser ofertados no
curso 2020-2021.

A Facultade de Ciencias, xunto coa Escola Politécnica Superior de Enxefiaria, ambas do Campus de Lugo,
decidiron enton ofertar o Grao Aberto 5USC Enxefiarias, no que participan os graos en Enxefaria Civil,
Enxefaria Forestal e do Medio Natural, Enxefiaria Agricola e Agroforestal, Robética e Enxefaria en Procesos
Quimicos Industriais. A USC aprobou a memoria deste grao aberto 0 22 de abril de 2020, e a Xunta de Galicia
aprobou a sta implantacion no curso 2020/2021. Compre dicir que o grao aberto completou todas as prazas
ofertadas no ano da sua implantacion.

No curso 2021-2022, na sesién ordinaria da Xunta de Facultade do 5 de abril de 2022, aprobase a modificacidn
do Grao Aberto 5USC Enxefiarias para o curso 2022-2023 en dous aspectos importantes: eliminase a
participacién do Grao en Robotica e reducese de 90 ECTS a 60 ECTS. A modificacién da memoria do Grao
Aberto SUSC Enxefiarias, foi aprobada no Consello de Goberno, na sesién ordinaria do dia 28 de abril de 2022,
pasando a denominarse Grao Aberto USC Enxefiarias. En consecuencia, a partires do curso 2022- 2023 o
Grao Aberto 5USC Enxefiarias pasara a estar en Extincion.

Matricula

No GEPQI ofertaronse 45 prazas de nova matricula para o curso 2023-24. Segundo os datos proporcionados
pola CIUG (2502236_INF CIUG_2023-2024) parecen indicar que existe certo interese polo titulo, xa que a
relacion do numero de solicitudes por cada praza ofertada na cota xeral mantense en 2,5 como no ano anterior,
asi para as 38 prazas ofertadas na cota xeral houbo 94 solicitudes e foron admitidos 24 estudantes. Das
solicitudes presentadas, 15 elixiron este grao en 12 opcidn, e 13 deles matricularonse nesa quenda. Finalmente
iniciaron os estudos no GEPQI 20 estudantes (IN03G).

Evolucion do nimero de estudantes de novo ingreso

Na seguinte figura amdsase a evolucion do nimero de estudantes do grao tanto no numero total coma dos
novos estudantes en primeiro curso.

140 -
OTotal BlMovos

130 - 124 123
120 | 116 117 — —

— 110 —
100 -
90 4
80 -
70 4
60 -
50 4
40 - 33

i 25 27
30 20 24 20
20 4
10 4 l l
0
2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024

Evolucion dos datos de matricula nos derradeiros seis cursos (CIUG).
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Tal e como se mostra na figura anterior, no curso 2023-24 o nimero de novos estudantes se mantén unha
media de 24,8 estudantes, pero se aos 20 estudantes de novo ingreso engadimoslle os 2 que son do grao
aberto USC Enxefarias pero que estan matriculados en materias do GEPQI, e que posteriormente contintan o
seus estudos neste titulo tal e como se observa no seguinte grafico.

50 -
B 1°GEPQI+GAberto
J 1°GEPQI
40 -
33 33
30 1 21 27
24
22
20
20
10
0 T T T
2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024

Evolucién dos datos de matricula GEPQI + Grao Aberto USC Enxefiarias dende a sta implantacion.

No curso 2023-2024 pddese resaltar que houbo 20 estudantes de novo ingreso matriculados para un nimero
de prazas ofertadas na cota xeral de 38, esta relacion representa que 0 53% das prazas ofertadas na cota xeral
foron cubertas. Hai que ter en conta que os 2 estudantes do Grao Aberto USC Enxefiarias non estan
contemplados neste numero, polo que en realidade son 22 os estudantes que se incorporaron ao GEPQI. A
taxa de ocupacion (IN12G) descende con respecto ao curso anterior, mais a media de alumnado de novo
ingreso nos ultimos 6 cursos mantense en ao redor dos 25 estudantes.

Perfil de ingreso

Dos 20 estudantes novos matriculados no grao, todos eles comezaban estudos na universidade (IN03G), o
94% procedian do Bacharelato e o resto da Formacion Profesional (Informe CIUG). Estes datos tamén revelan
que entre 0s novos estudantes matriculados no grao a porcentaxe de mulleres é do 65% (IN04G) maior a
proporcidn global de mulleres no titulo (54% mulleres, IN02G), e un valor moi superior ao 28,1% de media
estatal que para os estudos de enxefiaria indican os datos do Sistema Integrado de Informacion Universitaria
(SHU).

Os datos da CIUG amosan tamén que a nota media de acceso dos estudantes procedentes de Bacharelato foi
de 8,28, e os estudantes procedentes de Formacion Profesional accederon cunha nota media de 6,46. O 100%
dos estudantes admitidos tefien unha nota media superior a 6.

Por ultimo, indicar que 0 10% dos estudantes de novo ingreso matriculados no Grao de Procesos Quimicos
Industriais, no curso 2023-2024, son estudantes de paises da Unién Europea ou con acordos nacionais. En
canto a distribucion dentro de Galicia, seguen sendo os estudantes procedentes da zona norte os que cobren
as prazas en maior porcentaxe (81%), e do sur indicar que hai 3 estudantes da provincia de Pontevedra e
ningun de Ourense.
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Perfil de egreso

Para o curso 2023-2024 os datos dispofiibles son 0s mesmos do pasado curso, polo que citamos 0 mesmo que
na memoria de seguimento do pasado ano, é dicir, son datos correspondentes aos egresados no ano 2014-
2015, do Estudo de Insercidn Laboral que a ACSUG (EIL1415) elaborou dende xaneiro de 2021 ata marzo do
mesmo ano. Neste estudo indican que 0 90% traballan actualmente; sendo a poboacion de estudo unha mostra
cun 60% mulleres e un 40% homes, cabe sinalar que traballan 0 83% das mulleres e 0 100% dos homes.

0 50% elixiran o titulo como primeira opcién. O 70% buscou traballo dende que rematou, tardando unha media
de 9,9 meses en atopalo. Distribuidos na xeografia galega, traballan maioritariamente na provincia de A Corufia
(56%), seguido de Pontevedra (22%); en Lugo traballa un 11%, a mesma porcentaxe que noutras provincias
espafolas.

0 89% tefien un contrato indefinido, sendo indefinido no 80% das mulleres, mentres que nos homes 0 100% é
indefinido. Nestes traballos 0 89% desenvolven funciéns de nivel universitario.

O soldo esta en valores medios de 1550 €/mes as mulleres e 1625 €/mes no caso dos homes.

Practicamente 0 90% volverian facer estudos universitarios, a mesma titulacién e na mesma universidade.

m Criterio 2. Informacion e transparencia

A vontade do centro (xa expresada no seu plan de calidade) respecto da informacion publica e a transparencia
da informacién do GEPQI, é continuar coa mesma politica xa aplicada noutros titulos do centro, consistente en
publicar e facer accesible toda a informacion dispofiible a través da web do centro, practica xa habitual na
Facultade de Ciencias

https://www.usc.gal/gl/centro/facultade-ciencias

A informacién total referida ao titulo atdpase de xeito publico e accesible na paxina web do centro, en concreto
nos enlaces para 0s graos:

e Grao en Enxefiaria de Procesos Quimicos Industriais (GEPQI):
https://www.usc.gal/gl/estudos/graos/enxenaria-arquitectura/grao-enxenaria-procesos-quimicos-
industriais

e Grao Aberto 5USC Enxefiarias (5USC):

https://www.usc.gal/gl/estudos/graos/enxenaria-arquitectura/programa-grao-aberto-5usc-enxenarias

Entre a informacién dispofiible hai datos sobre o plan de estudos, os indicadores de calidade ou o equipo
docente, tal e como se amosa na imaxe seguinte.
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USC Virtualv  Sede electrénica  Gobermnov Centros  Departamentos  Senvizos Directorio Transparencav Xomal

U Estudantes Internacional Empresas Futuros estudantes Mais perfisv GLv

USC Estudos Admision Investigacion USC Vida

Estudos / Graos / Enxeiiaria e Arquitectura

Grao en Enxenaria de Procesos Quimicos
Industriais

A Admision e matricula

Tipe Frezoncial
Area Enxsfiaria @ Amuitactura
Centro(s) Faoutade de Clancias

Avda Alforgo X O
Sao, 5/n, 27002
Lugo

98282 5
(Consanaria)

982

(Dacanato)

Campus Lugo

Plan de estudos por curso

Esta titulacion capacita para o exercicio da profesion
de Enxeneiro Técnico Industrial, e ten como
obxectivo a formacidn de persoas capaces de dar
resposta as necesidades no ambito da
transformacion de materias primas, produtos
naturais e da actividade industrial, asicomo o
desenvolvemento de proxectos

A Bolzas e axudas

Plan de estudos por
modulos

Oferta e admision

Recursos materiais

Obxectivos e competencias

Mobilidade e practicas

Saidas profesionais

Traballo de Fin de Grao

Curso ponte

Equipo docente

Indicadores de calidade

Duracién: 4

Prezo/curse (aprox.): UE: 13 93C crddito
{1* curso: 835,80 C) | Non LUE: 17, 41C)
crédzo (17 cursa: 1089,20€)

NOmero prazas: 45

Nota de corte mo curse precedente: 5410

a Memaria do titulo

Esta titulacion capacita para o exercicio da profesion de Enxeneiro
Tecnico Industrial.

A titulacion persegue como obxectivo xeral a formacion de persoas
capaces de daren resposta as necesidades reais da sociedade no
ambito da ransformacion de materias primag, produtos naturais e
da actividade industrial no sentido mais amplo, na que se incliena
industria quimica e petroquimica, farmacéutica, alimentaria, téxtil,
ambiental e outras afina.

I‘ Os contidos desta paxina actualizaronse 0 03.07.2023.
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USC Virtual Sede electronica Gobernov Centros Departamentos Servizos Directorio Transparenciav  Xornal

SC Estudantes Internacional Empresas Futuros estudantes Mais perfisv

GLv

USC Estudos Admision Investigacion USC Vida

Estudos / Graos / Enxeiaria e Arquitectura

Programa de Grao Aberto USC Enxenarias

Modalldade Presencial A Admision e matricula

Rama de Enxenaria e Arquitectura .
Normativ:
coflecemento 2 No tiva
Centro(s) Escola Politécnica Superior ’ Bolsas e axudas
de Enxedaria
Rla Benigno P P
rezos publicos
Ledo, 27002 2 L
L
uge A Notas de corte
982823008
{Consarxaria) A Calendario de Graos
982823011
(Direccién)

O Grao Aberto “USC Enxefiarias” é unha opcién

Kida Atloaso X 0" novidosa en Espafa que permite aos estudantes

Sabio, s/n, 27002 comezar a sua formacién universitaria escollendo
s libremente materias de 4 graos diferentes do &mbito
(Conserxaria) das enxenarias durante o primeiro ano de carreira
982824009 para despois decidirse por unha titulacién concreta
“”“"“"’” (Enxenaria Agricola e Agroalimentaria, Enxenaria

Civil, Enxefiaria dos Procesos Quimicos Industriais,
Enxenaria Forestal e do Medio Natural).

Campus Lugo

Esta opcion facilita cofiecer aspectos basicos de
distintas disciplinas durante o primeiro ano e,
despois permite ao alumnado a posibilidade de
seguir o itinerario do grao que mellor se adapta a
suias expectativas laborais e formativas.

_ Duraclén: 1 ano académico Universidade coordinadora:

Chdiga RUCT: 7700006 Universidade de Santiago de Compostela
Plan de estudos por curso Nimero prazas: 10

Universidade(s) participante(s):
Plan de estudos por Decano/a ou director/a do centro: Universidade de Santiago de Compostela

- ASTERIA MARIA LUZARDD ALVAREZ
médulos asteriam.luzardofusc.es
Acceso e admision Linguas de uso:

Casteldn, Galego

Equipo docente
[ Memaoria do titulo

0 Programa de Grao Aberto “USC Enxefiarias” permite acs
estudantes maiz liberdade na matricula no primeiro curso, para
posteriormente continuar estudos no grao que realmente lle
interesa.

As titulacions gque conforman este Grao Aberto, e que poden seras
titulacidns finais de destino dos estudantes, son os graocs de:

0 Enxefiaria de Procesos Quimicos Industriais (habilitante para o
exercicio da profesién de Enxefieiro Técnico Industrial)

0 Enxefiaria Civil (habilitante para o exercicio da profesion de
Enxefieiro Técnico en Obras Publicas)

0 Enxefiaria Forestal e do Medio Natural (habilitante parao
exercicio da profesidn de Enxefieiro Técnico Forestal)

0 Enxefiaria Agricola e Agroalimentaria (habilitante para o
exercicio da profesion de Enxefieiro Técnico Agricola)

Todos estes titulos, impartidos pola USC tefien o recofiecemento a
nivel eurcpec ac estar adaptados ac Espazo Europeo de
Educacidén Superior (EEES), contan co mellor posicionamento nos
rankings nacionais e internacionais e o recofiecemento de
diferentes selos de calidade internacional.

Cada estudante podera escoller o seu propio itinerario sempre co
asesoramento dun titor/a académico que lle axudard a tomar as
decisions sobre materias e horarios en funcidn do seu perfil
intereses.

I. (s contidos desta paxina actualizaronse o 03.07.2023.

Péaxina web do Grao Aberto USC Enxefiarias (Curso 2023-2024)
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TIACO

m Criterio 3. Sistema de garantia de calidade e revision do plan de melloras do curso anterior

O Sistema de calidade do Grao en Enxefaria de Procesos Quimicos Industriais esta incorporado no Sistema
de Garantia de Calidade (SGC) da Facultade de Ciencias que "alcanza a todas as titulacions oficiais impartidas
nela e das que é responsable, tanto de grao como de mestrado universitario. Asi mesmo, alcanza a todas as
persoas vinculadas a el (alumnado, persoal docente e investigador e persoal de administracion e servizos)". En
conxunto, 0 SGC da Facultade de Ciencias contempla o desefio da oferta formativa, a avaliacion e revision do
seu desenvolvemento, asi como a toma de decisidns para a mellora continua. Asi mesmo, recolle a planificacion
dos obxectivos a acadar, de acordo coa estratexia da universidade e da propia facultade e a revision periddica
do funcionamento do sistema, en orde a garantir a sua utilidade para todos os grupos de interese.

O SGC da Facultade de Ciencias foi certificado pola Axencia para a Calidade do Sistema Universitario de
Galicia 0 13 de decembro de 2012, actualizandose periodicamente para adaptalo aos cambios producidos tanto
a nivel do propio Centro como da USC. A Facultade de Ciencias renovou a acreditacion de todos os seus titulos
de grao e master implantados o 8 de xullo de 2015. O 25 de xufio de 2018 obtivo a Certificacion de Implantacidn
do SGC. 0 28 de xaneiro de 2019 o Consejo de Universidades declarou a acreditacion institucional da Facultade
de Ciencias, que debera renovarse antes do transcurso de 5 anos.

A documentacién da 82 edicién do manual do Sistema de Garantia de Calidade da USC pddese consultar no
seguinte enlace:

https://www.usc.qgal/gl/centro/facultade-ciencias/calidade/documentacion-sgc

Compre sublifiar, que no curso 2023-24, a Facultade de Ciencias elaborou o seu Plan Estratéxico de Centro
2024-2026, que logo dun analise da situacion do centro, recolle as lifias e obxectivos estratéxicos a desenvolver
nos vindeiros anos. O plan esta dispofiible publicamente no enlace:

https://assets.usc.qgal/sites/default/files/documents/2025-03/plan-estratexico-fciencias-2024-2026.pdf

Revision do plan de melloras do curso anterior

Con motivo da renovacién da Certificacion de Implantacién do SGC durante o curso 2022-23 a Comisién de
Calidade preparou toda a documentacion necesaria para someterse a avaliacion dunha Comisién Externa. En
outubro de 2023 tivo lugar a visita da comision quen, non seu informe oral, adiantou a necesidade de elaborar
un novo Plan Estratéxico de centro no que basear 0s obxectivos e metas a acadar e os correspondentes
indicadores de seguimento. Derivado disto, e seguindo instruciéns da Area de Calidade e mellora dos
procedementos da USC, a Comision de Calidade do Centro acordou nomear unha comision de traballo para a
elaboracion dun Plan Estratéxico 2024-26 que seria recollido como accion de mellora a desenvolver no curso
2023-24 (AMF2324-1.- Elaboracion do Plan Estratéxico da Facultade). Esta accion de mellora atdpase
executada con éxito tal e como se recolle nas actas da Comisién de Calidade.

No que atinxe especificamente ao Grao en Enxefiaria de Procesos Quimicos Industriais, non se planificaron acciéns
de mellora para o curso 2023-24.

Por outra banda cabe sinalar que 0 GEPQI neste momento ten que modificarse para cumprir o RD 822/2021,
pois as suas mencions tal e como estan non compren con dito RD, polo tanto, créese que é unha oportunidade
transformalo nun Grao que siga sendo profesionalizante e que tefia unha mencién Dual que resultase de
interese para a formacion dos estudantes e o tecido empresarial. Derivado disto, no Plan Estratéxico da
Facultade de Ciencias 2024-2026 foi incluida unha accion de mellora co codigo AMF2526-8 para transformar a
estrutura do Grao en Enxefaria de Procesos Quimicos Industriais nun Grao con mencion dual.
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Dimension 2. Recursos humanos

Analizarase a adecuacion e suficiencia do persoal académico e de apoio, asi como 0s recursos materiais,

infraestruturas e servizos dispofiibles para garantir a consecucion dos resultados definidos polo titulo

m Criterio 4. Recursos Humanos

PDI

O PDI que imparte docencia no GEPQI esta adscrito aos departamentos que se relacionan nas taboas
seguintes, xunto co numero de profesores en cada caso.

TIPOLOXIADO PROFESORADO DO TITULD

Titulo: Grao en Brwefiaria de Procescs Cuimicos Industriais Centro: Facultade de Ciendas [L] RUCT: 2502236
Categoria Mimero Porcentaxe Mimero Horas Porcentaxe Horas
Posdoutoral_outros 1 2.565% 150 061%
Prof esora Asociadola de Universidade LOU 3 T.65% g7.0 ek
Profesor’a Catedrition’a de Universidads 4 10.26% 21.0 9.85%
Profesor’a Contratadoia Inberino'a por Vacants - T3 1 255% 120 515%
Profeson’a Profesor Aurante Doutor LOU 1 255% 194.0 7%
Profesor’a Profesor Confratada’a Doutor 5 1262% 404.0 M0.2%
Profeson’a Titular de Escola Universitaria 1 255% 400 200
Prof esora Titular de Universidads i 58.97T% 1230.0 S0.2%%
Total general ] 100.0% 2446.0 100.0%
PROFESORADO DO TITULO POR DEPARTAMENTO E AREA
Titulo: Grao en Erwefiaria de Procesos Cuimicos Industrais Centro: Facultade de Clencias [L] RUCT: 2502236
Departamento Area Ndmers Experiencla docente  Experiencia investigadora
Blectrinica & Computacion [075] Ciencia da Computacion e Intelencia Artificia 1 5 1
Erefiaria Agrofonestal [305] Expresitn Gréfica da Enwefiarda 1 o] o]
[500] Ermefiaria Agrof orestal 4 19 6
[5a0] Maguinas e Motores Tamicos 1 [} [}
Emxefiaria Quimica [555] Ermafiaria CQuimica 5 17 11
Estatistica, Andlise Maternatica & Oplimizacitn [26:5] Estatistica e Investigacion Cperativa 3 ] 1
Fammacoloeda, Fameacia e Tecnoloda Famacéutica [310] Farmecia e Tecnoledia Famacéutica 2 a a
Fisica Aplicada [385] Flsica Aplicada 6 26 20
Metermdtica Aplicada [595] Matematica Apiicada - 15 T
Omanizacitn de Empresas e Comercializzcion [650] Crganizacion de Empresas 1 4 1
Producitn Veseta & Provectos de Ervefiara [720] Promectos de Enxefiaria 1 al 2
Psiquistria, Raddodia, Salde Piblica, Enfermaria e Medicina [615] Medicina Preventiva e Salde Piblica 1 0 0
Cuimica Aralitica, Mubricion e Bromatoloxia [750] Cuirmica Analitica 2 12 5
Ciimica Fisica [755] Cuirmica Fisica - 16 o
Cuiimica Inorganica [760] Quirmica Inorganica 2 10 T
Cuimica Ongérica [765] Quirrica Crganica 2 12 2
Total gemeral k] 160 2

A tipoloxia do profesorado é axeitada cun alto predominio de profesorado con vinculacion permanente (IN26G),
sexa funcionario ou contratado, a porcentaxe de PDI funcionario sobre o PDlI total é 76,92% no GEPQI e 52,80%
na USC. Ademais conta cunha experiencia docente e traxectoria investigadora destacada, tal e como pode
verse na relacion de quinquenios docentes e sexenios de investigacidn que se acompafia por area de
cofiecemento (PDI con sexenios (IN24G) sobre PDI total 88,24% no GEPQI e 86,46% na USC).

Por outra banda, no curso 2023-2024 a porcentaxe de profesorado do GEPQI que participou en actividades de
formacion (Informe 5011_16-17_2023-2024) foi do 33,33%, sendo esta porcentaxe similar &s outras titulacions
da facultade.

Por todo isto, o perfil do profesorado considérase axeitado para acadar os obxectivos docentes e de
investigacion especificados na Memoria do Titulo.
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PAS

En canto ao persoal de administracidn e servizos, contase coa dotacion adscrita & Facultade de Ciencias e aos
servizos directamente vinculados coa titulacion que se indican na taboa seguinte:

Cadro de persoal de Administracion e Servizos

E-16 Info 6N sobre o I de apolo - de Clendas. Curso 2023-2024

Himero  Unidade Escala/Categoria Denominaciin posio Antiglidade no posto e escala)
1 FAC. de CIBMCIAS Técnico inwestigaciin TEC. INVESTIG. (AREA QUIMCAFISICA) 20 anos), 10 mes(es) e 0 dials)
2 FAC. de CIENCIAS Técnico inw estigacion TEC. INVESTIG. (AREA QUIMCAFISICA) 17 anols), & mes(es) & 0 dafs)
Al PO ATENCION INFORMSERV. CIENCIAS Tecrico serv s xerss COORDINADORA SERVIZOS ¥ERAIS Danofs), 3 mes(es) e 16 dals)
4 PO ATENCION INFORMSERN. CIENCIAS Tecrico serv s xerss TEC. 38RV, ¥ERAISALX TEC. SERVIZ0S Damnfs), 1 mes(es) e 16 dals)
5 PTO ATENCION INFORMSERV. CIENCIAS Tecrico senv os xerss TEC. SERV. XERAISIAUX TEC. SERVIZOS D ano(s), 1 mes(es) e 16 dals)
5} PO ATENCION INFORMSERV. CIENCIAS Tecrico sanv os xerss TEC. SERV. XERAISIAUX TEC. SERVIZOS D an(s), 1 mes(es) e 16 dals)
T SECRET. DECANATO CIBNCIAS E Administrativa-Administracion SECRETARIA DE DECANATO 23 anols), 0 mes(es) e 27 dials)
a UNI. ¥EST. CENTRO DEP. CIENCIAS E de xestidn-administracion RESPONSABLE UNIDADE 2 ans), 1 mes(es) e 21 dals)
a UNIDADE A% EE CIENCIAS E Administrativa-Administracion RESPOMSABLE ASUNTOS BCOMOMCOS 16 anos), 1 mes(es) e 19 dials)

Forte: Base de datos de perscdl da USC proporcionada pola Area de Tecrolardas da Informacin @ Cormunicacion (ATC) achusliizada & 1 de o de 2004

Os distintos membros do PAS prestan os seus servizos para o bo funcionamento do centro nos seus ambitos
propios de competencia. E quizais a Unica aclaracion debe ser a adicada ao persoal Técnico de Investigacion.
Os técnicos de investigacion, asi definidos na Lista de Postos de Traballo da USC, constitien o persoal de
apoio técnico aos laboratorios practicos e entre as suas funciéns podemos destacar: xestionar a actividade de
laboratorio e apoio & docencia.

O persoal PAS é un colectivo comprometido coas sUas tarefas. Nas enquisas de satisfaccion do PAS co seu
traballo, amdsase un bo resultado cunha valoracién global de 4,04 sobre 5 (5011_INF.21_2023_2024) que
confirma o dito anteriormente.

Ademais este colectivo continla participando no plan de formacién durante o curso 2022-2023
(5011_16-17_2023-2024) cun valor mais elevado que nos anos anteriores, 88,89% e amosando unha
satisfaccion media cos cursos atendidos de 7,98 sobre 10 (5011_INF.11_2023_2024.pdf, sen desagregar por
centros).

Por tédolos aspectos mencionados anteriormente considérase que o cadro de persoal resulta ser axeitado e
suficiente para as tarefas a desenvolver no GEPQI e ademais a sua cualificacién e adicacion e moi apropiada
aos fins do titulo.

m Criterio 5. Recursos materiais e servizos

A Facultade de Ciencias, onde se desenvolve a docencia do GEPQI, dispdn de instalacidns, recursos materias
e servizos axeitados para o desenvolvemento da actividade docente e discente do grao. A Facultade dispon,
en ambolos dous edificios que a compofien, de puntos de acceso para persoas con discapacidades fisicas que
afectan & mobilidade e conta con prazas de aparcamento reservadas a tal efecto.

Disponse de rede wifi na totalidade do centro, o que permite utilizar como zonas de traballo non so as salas de
lectura senon tamén lugares habilitados con mesas e tomas de corrente ao longo de todo os edificios, 0 que se
considera de gran importancia xa que o alumnado fai uso de plataforma web para dispofier de materias docente,
exemplos de exames, practicas, exercicios que debe cumprimentar on-line, efc..

Na actualidade o centro dispon de 12 laboratorios docentes de practicas completamente equipados co material
necesario para a realizacion das mesmas distribuidos no edificio de laboratorios. Entre o resto de locais da
Facultade compre destacar unha aula de lectura con acceso a rede wifi. Ademais a Facultade conta con 16
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aulas habilitadas para a docencia que dispofien dos seguintes recursos: 1 ordenador, 1 proxector de video,
pantalla tactil de proxeccion ou pantalla de proxeccion, 1 encerado, conexion a Internet, rede wifi dispofiible
para o0 alumnado e o profesor. Ademais, 0 50% das aulas (8) dispon de equipamento para docencia on-line
(cdmaras automaticas de seguimento que permiten a retransmision da clase en directo).

Para a docencia interactiva disponse de 4 aulas de informatica equipadas cada unha delas con 20 ordenadores
para 0s alumnos e un para o profesor, con conexién a internet e rede wifi. Duas destas aulas tefien taboleiros
dixitais.

No campus lucense, os recursos bibliotecarios, tanto fondos como postos de lectura, estan centralizados na
denominada Biblioteca Intercentros, que presta servizos as titulaciéns existentes no campus de Lugo (agas
Fac. Formacion de profesorado que conta con Biblioteca propia). Segundo datos facilitados pola USC, a
Biblioteca Intercentros dispdn de 1715 postos de lectura, o que significa unha dispofibilidade de postos de
lectura en bibliotecas por estudante equivalente a tempo completo no campus de pero de 0,50 postos/alumno.
En canto aos fondos bibliograficos dispofiibles, nesta instalaciéon contase con mais de 100.000 monografias
250 publicacions periddicas activas e outros recursos non librarios (mapas, cd’s, fotografias, etc.). ademais
existe dispofiibilidade de mais 500 outras publicacions periddicas en formato electrénico na USC, accesibles
desde calquera punto de conexién da rede da USC, nos seus dous campus.

Débese sublifiar que os diferentes grupos de interese amosan un alto grao de satisfaccion cos recursos e
servizos. En todos os casos as preguntas da enquisa de satisfaccion que se refiren aos medios materiais son
contestadas con media superiores a 4/5. Con respecto da mellora de instalaciéns da Facultade de Ciencias,
para a actualizacion e mantemento dos medios audiovisuais, informaticos, etc., compre sinalar que ao longo
dos ultimos anos, a Facultade ven participando de forma continuada nas convocatorias de accions de mellora
promovidas pola sucesivas Vicerreitorias con competencias en materia de calidade. Froito desas accions, en
cada curso académico vaise actualizando e renovando as infraestruturas e o equipamento docente (material
informatico, medios audiovisuais, sistemas de proxeccidn, equipos de laboratorio, software especifico, etc...)
en funcion das necesidades de cada titulacién. Do mesmo xeito tamén se continua coa adquisicion de
equipamento e infraestruturas docentes de xeito extraordinario, no marco de convenios de financiamento coa
Xunta de Galicia nas Facultades e Centros de SUG.

Durante os ultimos cursos (2021-22, 2022-23 e 2023-24) a Facultade de Ciencias levou a cabo accions de
mellora (AMF2122-8, AMF2223-2 e AMF2324-6) nas que se incluiu a instalacion de novas infraestruturas, asi
como a adquisicion de material e equipamento como consecuencia da sUa ampliacién, renovacion ou
substitucion.
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Dimension 3. Resultados

Analizaranse os resultados do titulo e a evolucién que estes tiveron durante o desenvolvemento do mesmo.
Neste sentido, analizaranse os mecanismos establecidos pola universidade para comprobar a adecuada
adquisicion, por parte dos estudantes, das competencias inicialmente definidas para o titulo, é dicir, o
cumprimento dos resultados de aprendizaxe que definen o perfil de egreso. Tamén se analizara a evolucion
dos diferentes indicadores de resultados académicos, profesionais (empregabilidade) e persoais (satisfaccion

coa formacion recibida).

m Criterio 6. Resultados do programa formativo

Na tdboas seguintes amosase a evolucidn dos principais indicadores do titulo:

GRADO EN ENXENARIA DE PROCESOS QUIMICOS INDUSTRIAIS - INDICADORES E DATOS

Indicador | Curso 18-19] 19-20| 20-21 | 21-22| 22-23] 23-24
INO1G Prazas ofertadas 50 45 45 45 45 45
INO2G Matricula/Matricula global 116 110 117 | 124 | 123 | 106
Total Mujeres % 61 57 59 64 65 65
INO3G Matricula de acceso 25 20 27 33 24 20
Bachillerato 23 16 24 23 19 17
Formacién Profesional 1 3 2 7 2 1
Otros 1 1 1 3 3 2
; IN04G Matricula de novo ingreso por preinscripcion 24 20 26 33 23 20
Matricula INO6G Nota media de acceso por preinscricion 8211 7,35] 8051 8,55] 8,331 8,18
Perf?l de |NO7GP9}rce.ntaxe de estuQantes que acceden a titulacion con 86,36 | 78.95| 88.46 | 96.67] 90.00] -
puntuacion igual ou superior a seis
Ingreso INO8G Porcentaxe de estudantes estranxeiros sobre matriculados 0,9 0,9 3,4 4,0 2,4 3,8
Total estudiantes extranjeros 1 1 4 5 3 4
INO9G Porcentaxe de estudantes nacionais de féra de Galicia sobre matriculados 5,2 4,5 51 401 411 3,8
Total estudiantes no gallegos 6 5 6 5 5 4
IN10G Relacion de estudantes preinscritos en 12 opciéon matriculados 220 | 333 | 156 | 37.8| 244 289
por 12vez sobre as prazas ofertadas
Total matriculados en 12 opcién 11 15 7 17 11 13
IN12G Taxa de ocupacion (%) 48,0 | 444 57,8 1 73,3]| 51,1 44,4
IN17G Porcentaxe de estudantes enviados sobre o total de matriculados 1,7 0,0 -
Total estudantes enviados 2 0 - 1 3
Mobilidade [IN18G Porcentaxe de estudantes recibidos sobre o total de matriculados 6,0 0,0 0,0 1,6 0,8 0,0
(Programas Total estudantes recibidos 7 0 0 2 1 0
intercambio; [IN15G Satisfaccion dos estudantes saintes cos programas de mobilidade 451 3,54
Practicas |IN16G Satisfaccion dos estudantes recibidos cos programas de mobilidade -—- -—-
empresas) |IN22G Porcentaxe de estutlantes egresados que realizaron practicas en empresas 889 | 636 | 71,4 | 53,9 83,3|100,0
Titulados que fixeron practicas 16 7 10 7 20 8
Total de titulados 18 11 14 13 24 8
ReCUrsos IN24G Porcentaxe de PDI)con sexenios sobre o PDI total 89,71 89,7 | 87,9 | 87,1 92,3 | 88,2
HUManos IN25G Porcentaxe de PDI doutpr solbre o PDI total 87,21 85,1 | 80,5 85,0 87,5 89,7
IN26G Porcentaxe de PDI funcionario sobre o PDI total 55,3 | 55,3 | 63,4 ]625] 70,8 76,9
Ordenadores para docencia 70 70 100 | 100 | 100 | 100
Recursos |Ordenadores para docencia por estudiante 0,6 0,6 0,9 091] 09] 09
Materiais |Ordenadores no para docencia 17 17 17 17 17 17
Ordenadores no para docencia por estudiante 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2
Estudantes |IN31G Estudantes por grupo de docencia de teoria 27,29 26,57 - - - -
por grupo |IN32G Estudantes por grupo de docencia interactiva 18,52] 17,65 21,64 ] 21,35 19,67] 17,17
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GRADO EN INGENIERIA DE PROCESOS QUIMICOS INDUSTRIALES - INDICADORES Y DATOS
Indicador | Curso 18-19] 19-20| 20-21| 21-22| 22-23] 23-24
IN46G Estudantes coa docencia recibida 382 | 3,72 | 3,76 | 3,77 | 4,49 4,41
IN48G Taxa de resposta en IN46G (%) 442 1 39,4 | 26,4 ] 106)] 6,5 | 39,6
) . |IN47G Profesorado coa docencia impartida 4,32 | 403 | 4,02 | 4,21] 4,22 | 4,24
Sat(;sfacuon IN19G Estudantes coas practicas externas 4,78 - 4 450] 4,19 4,34
(de1as) IN20G Titores profesionais coas practicas externas 4,25 - 4,00 | 3,83 | 4,52
IN21G Titores académicos coas practicas externas 4,75 - 46 | 4,75 - | 4,38
IN42G Egresados coa titulacion (sen desagregar por titulos ) 3,78 - 3,39 | 332 -
IN34G Taxa de Rendemento (%) 65,6 | 74,8 | 63,1 | 62,8 59,1 | 60,8
1° 60,2 68,3 50,5 515 37,6 43,0
20 54,1 66,4 43,8 51,6 58,6 57,6
Taxa de rendemento por curso
3° 73,1 83,1 78,8 78,2 75,2 81,8
40 93,3 92,9 90,5 81,7 82,6 70,8
IN35G Taxa de Exito (%) 74,8 | 820)] 699 ]724]686] 71,4
1° 71,1 79,2 55,8 62,2 454 | 52,5
Taxa de éxito por curso 20 64,5 72,6 51,1 58,3 67,5 68,9
3° 76,2 86,7 84,9 80,2 79,6 84,3
40 100,0 | 100,0 96,6 99,5 97,2 94,2
Resultados |IN36G Taxa de Avaliacion (%) 87,7 ] 91,2 ] 90,2 | 86,8 | 86,2 | 85,3
do Titulo 1° 84,7 86,3 90,5 82,8 | 82,7 82,0
o 20 83,8 91,5 85,6 88,5 | 86,8 83,6
Taxa de avaliacion por curso e 9.0 9.0 98 075 945 [ 970
40 93,3 92,9 93,7 82,1 | 84,9 75,2
IN38G Duracién media dos estudos (anos) 4,7 4,5 4.8 5,9 5,8 55
IN37G Taxa de Graduacion 50,0 | 32,0 | 27,0 | 20,8 42,6 | 23,5
IN40G Taxa de Abandono durante o primeiro curso (%) 24,3 ] 16,7 ] 0,0 | 17,7 25,0] 28,0
IN41G Taxa de Abandono RD 1393/2007 (%) 3501 48,0 351|375 48| 412
IN50G Taxa de Exito dos egresados 8491 90,2 | 83,0 77,0] 77,0] 82,5
IN53G Taxa de eficiencia (rendemento dos egresados) (%) 84,91 90,2 | 86,6 | 75,0 73,8 ] 76,9
IN51G Taxa de Idoneidade na graduacion 30,0 28,0 10,8 | 19,1 11,8| 4,2

Taxas de Rendemento, Exito e Avaliacion:

En canto aos valores globais do titulo, pédese apreciar que os valores medios dos Ultimos seis anos para as
taxas de rendemento (64,4%) e taxa de éxito (73,2%) presentan variaciéns entorno ao 5%, mentres que o valor
medio da taxa de avaliacién (87,97%) tan s varia un 2,4%, é dicir, as variaciéns que presentan nos seis anos
son pouco significativas.

No que se refire aos valores desagregados por curso, no curso 2023-2024, obsérvase que as taxas de éxito
aumentan de 1° a 4° curso, mentres que as taxas de rendemento e avaliacion son méaximas no 3° curso, que &
onde hai maior niumero de materias de contido mais especifico do GEPQI.

Como pode observarse na seguinte taboa o valor medio da USC (2023-2024) nas tres taxas é maior que o do
grao, non obstante, os datos dispofiibles do SIIU (2502236_INF SIIU_2023-2024) para o curso 2022-2023 nas
Enxefiarias son mais préximos aos obtidos no GEPQI.

Comparativa das taxas de rendemento,
éxito e avaliacion nas Enxefnarias, na USC e no GEPQI
Taxa de rendemento (% ) Taxa de éxito (%) Taxa de Avaliacion (% )

*Enxefiarias (2502236 _INF.S11U_2023-2024) 66,90 78,65 85,06

Media Area USC (2502236 MedUSC_2023-2024) 74,24 83,76 88,64

GEPQI 60,84 71,37 85,25

*Curso 2022-2023
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Taxa de abandono:

A taxa de abandono durante o primeiro curso (IN40G) foi do 28%, & mais alta que a Media da Area (17,22%),
tendo en conta que a comezos do curso 2022-2023 houbo noticias en prensa sobre amezas de peche do titulo
por baixa demanda e duplicidade por parte da USC que xeraron inquedanzas entre os estudantes matriculados
en primeiro curso, pode que os levaran a abandonar o titulo ou ir a outra universidade. Por outra parte, somos
cofiecedores que hai estudantes que inician estudos neste titulo porque a sia nota das probas de acceso a
universidade non lle permitiron estudar o titulo desexado, feito que leva en moitos casos a un cambio de titulo.

A taxa de abandono RD 1393 (41,18%) & moito mais alta que a Media da Area: 22,95%, feito que vai na mesma
lifia que o comentado anteriormente para as taxas de rendemento, éxito e avaliacion.

Os datos recollidos no SIIU (2502236_INF SlIU_2023-2024) para o curso 2022-2023 nas Enxefiarias indican
que o valor da taxa de renovacion (Novo ingreso/Matriculados) esta no 25,3%, mentres que no caso do GEPQI
é menor, 18,9%, isto ten relacion coa baixada na entrada de novos estudantes no grao e a graduacion de
estudantes estancados do plan de estudos anterior no curso pasado.

Duracion media dos estudos:

A Comision do Titulo é perfectamente cofiecedora de que alglns estudantes que tefien todas as materias
superadas, e aos que tan so lles resta para rematar os estudos o Traballo Fin de Grao, retrasan a presentacion
do mesmo, sen que ata 0 momento se cofiezan todas as causas deste comportamento. Non obstante,
considérase que un resultado de 5,5 anos é axeitado para un titulo da rama de enxefaria (5,42 para o curso
2022-2023 (2502236_INF SIIU_2023-2024).

Taxas de Graduacion e Idoneidade dos egresados:

As taxa de graduacion (IN37G) é do 23,53%, menor que a do curso anterior, xa que nese curso graduaronse
moitos alumnos acumulados repetidores na defensa do TFG polo cambio de Plan de Estudos (Segunda Edicion
do GEPQI), e a de idoneidade na graduacion (IN51G) é de 4,17%, que descende con respecto ao curso anterior
debido a que moitos dos egresados deberian ser xa titulados en anos anteriores. As taxas de eficiencia (ou
rendemento, IN53G) e a de éxito dos egresados (IN50G) aumentaron lixeiramente tefien cambios significativos
(76,9% e 82,5%, respectivamente).

A Comision do Titulo considera que a disparidade destes indicadores ao longo da serie histérica débese a
heteroxeneidade das diferentes cohortes de acceso, por exemplo, 0 nimero de estudantes de cada cohorte as
veces oscila nun 30%, ou que sexan estudantes que entraron porque querian facer o titulo ou que accederon
porque non puideron entrar no titulo que querian.

Os resultados de tédolos indicadores antes mencionados deben levarnos a tomar medidas para tratar de
melloralos. Para iso necesitamos procurar unha informacion mais detallada e contrastada por parte de todolos
grupos de interese que nos permita analizar polo mitdo as causas destes resultados e comprobar se se trata
dunha situacién transitoria ou dunha consecuencia derivada da adecuacion da formacion previa dos novos
matriculados ao perfil de ingreso idoneo para a titulacion. Debido a isto, no apartado 4 deste informe proponse
a accion de mellora AM2425-1 para que sexa incorporada ao Plan de melloras do centro.
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m Criterio 7. Indicadores de Satisfaccion e Rendemento

Satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

A enquisa (2502236_INF.13_2022-2023) mostra un valor medio de 4,41 sendo este similar ¢ do curso pasado
media dos ultimos cinco cursos.

No valor do IN46G destaca especialmente a boa percepcidn nas respostas relacionadas coa utilizacion das
titorias (4,49/5) e a comunicacion co profesorado, asi como o cumprimento do programa e do plan de traballo
previsto (4,67/5) o que reflicte un nivel adecuado docente e de aprendizaxe a nivel global.

A taxa de resposta na enquisa de satisfaccion (IN48G) elevouse significativamente, tendo en conta o nimero
de respostas dos anos anteriores, se chegou ao 39,6, a pesar disto seguirase traballando para incrementar esta
porcentaxe.

No curso anterior, a Comision de titulo propuxo a Comision de Calidade que desde o centro se tomen medidas
efectivas que tefian continuidade no tempo, polo que estas medidas deberan ser contempladas como accions
estratéxicas e polo tanto deben ser recollidas no Plan Estratéxico da Facultade para fomentar a implicacion do
estudantado en futuras enquisas (AMF2324-2).

AMF2324-2.- Contemplar como acciéns estratéxicas, con continuidade no tempo, a planificacion e realizacion
de actividades que fomenten a participacion do alumnado nas enquisas de satisfaccion coa docencia recibida.
Esta accion de mellora foi executada con éxito e no Plan estratéxico do Centro xa esta contemplada unha
accion de mellora a desenvolver polo Plan de Melloras de centro durante o curso 2024-25.

AMF2425-3 .- Incrementar a participacion do estudantado nas enquisas de satisfaccion coa docencia recibida.

Os resultados das enquisas mostranse na seguinte taboa.

Informe sobre indicador IN46G 18-19 | 19-20/1°S | 19-20/2°S | 20-21 | 21-22 | 22-23 | 23-24
O/A docente explica a programacion da materia e os criterios de avaliacion? 4,01 4,13 - - 4,26 4,66 4,66
Cumpre co programa e o plan de traballo previsto? 4,12 4,15 - - 4,41 4,66 4,67
Coiiecen de antemano os criterios de correccién de exames e/ou traballos? 3,82 4,03 - - 3,88 4,34 4,56
Organiza ben as clases e explica con claridade facilitando a comprensién da materia? 3,70 3,46 3,56 3,75 3,38 4,41 4,40
O material de apoio restitame (til para a preparacion da materia? 3,71 3,51 - - 3,36 4,38 4,22
Os resursos didécticos empregados reforzan a comprension da materia? 3,71 3,61 3,58 3,67 3,43 4,39 4,26
OJA docente propon actividades que favorecen a mifia aprendizaxe autonoma? 3,64 3,78 - - 3,61 4,34 4,33
Os contidos desenvélvense de acordo co cronograma temporal da materia? 4,02 4,10 --- --- 4,28 4,62 4,55
O/A docente motiva a participacion critica e activa do alumnado no desenvolvemento da clase? 3,71 3,78 3,63 3,72 3,70 4,5 4,29
Resolve as ddbidas que se lle formulan (clase, titorias, aula virtual, correo electrénico,...)? 4,03 4,15 3,94 3,94 3,94 4,59 4,58
Ten unha actitude receptiva que facilita a comunicacion cos/cas estudantes? 3,97 3,97 - - 3,99 4,52 4,51
Consegue facerme ver a relevancia da materia e o seu interese para a mifia formacion? 3,69 3,78 - - 3,65 4,48 4,24
A axuda recibida nas titorias foime de utilidade? 3,85 4,09 - - 3,93 4,89 4,49
Ola docente mellorou 0 meu nivel de partida en relacién & materia? 3,72 3,81 3,33 3,73 3,64 4,41 4,29
OIA docente fai que a asistencia a clase sexa proveitosa para a comprension dos contidos? 3,67 3,63 - - 3,38 4,45 4,21

Globalmente estou satisfeito/a co/coa profesor/a da materia? 3,79 3,63 3,43 3,66 3,58 4,28 4,32
Considero gue hai coordinacién entre os distintos profesores da materia? --- --- - - i - i

Favorece gue desenvolva a mifia capacidade de transmitir informacién, ideas, problemas e soluciéns? - -
Os contidos desenvolveron de acordo ao cronograma inicialmente previsto? - - 4,02 4,11

Resdlvense as dubidas que se trasladan? - - 3,50 3,62
Os materiais suministrados serviron de axuda para preparar a materia? - - 3,48 3,55
A carga de traballo foi adecuada aos contidos e créditos da materia? - - 3,74 3,64
A comunicacion co/coa docente foi adecuada? --- --- 3,60 3,95 --= -=- --=
Valor medio do titulo 3,82 3,72 3,62 3,76 3,77 4,49 4,41
Curso académico 1018/2019 2019/2020 2020/2021 202172022 20222023 2023/2024
Valoracién global 382 384 N/A 377 449 441
Participacion 44.17% 16.5% NiA 10.57% 6.54% 39.58%
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Satisfaccion do profesorado coa docencia impartida

Na enquisa do curso 2023-2024 de satisfaccion do profesorado coa docencia impartida
(2502236_INF.14_2023-2024) obtén unha valoracién e unha participacion similar ao do curso pasado (4,21/5).
Os resultados preséntanse na taboa adxunta.

INF 14 - Informe da enquisa de satisfaccion do profesorado coa docencia impartida

Curso Académico 2023-2024
5011 - Facultade de Ciencias [L]

2502236 - Grao en Enxefiaria de Procesos Quimicos Industriais
G4031P01 - Grao en Enxefiaria de Procesos Quinicos Industriais

OIS0 MRYI21 MLHFD . ] pE ] W23024

0 men alwmnado participa cribica e 349 NA N'A 343 3.58 341
acimaments no desemvolvemento das
clases?
Cofiero o nivel de comprension dos'as 4.00 NA N'A 415 405 415
alumnos/as?
Globalmente eston satisferta’s co traballo 356 NA MN'A 348 3.52 333
rezlizade polo ahmmnade nas mmas clases?
Penso que, en xeral, o men alumnado esta 381 NA MNA 362 3.86 4.03
satisfeito co meu labor como docente.
O matenial e servizos de apolo a docencia 456 NA N'A 431 420 431
expstentes na Unrrersidade (fondos

bibhograficos, fondes andiovisnais, aulas
virtuais, aulas de mformatica, espazos de

traballe.7) son axeitados para o
desemcolvermento da matena?
A coordinaeion enfre as distintas materias 434 NA HN'A 437 395 424
e'on nivers do tiulo € adecuada?
Estou mteresada’o en recibir formacion de 446 NA N'A 408 4130 471

apoio para a mellora da docencia (novos
recwrsos docentes, novas tecnoloaxdas
aplicadas 3 docenoa, ete.)7

Organizo e estruhuro ben as mifias clases? 468 NA MNA 454 450 465
Informo axetadamente ao men alumnado 450 WA HNA 487 475 479
dos critenos de avaliacion da materia?
Amdsome accesible ao alummade nas 495 NA MNA 471 475 485
puifias clases e trforas?

Mantefio un trato commecto cos estdantes? 487 MNA M'A 487 480 4 85

Estou satisferta’o coa itorzacion do 3.79 NA MNA 424 4.06 432
TEGTEM

En xeral, estou satisferta’o coa mufa labor 4.44 NA N'A 419 434 4.50
docente?

O ovel co que chega o alummade Ma NA MNA NA A 335

(cofiecementos & habihdade:) & suficiente
para afrontarse @05 contidos da matera?

Curso académico 137019 D090 ML AL 20203 0232024
Valoracion global 430 NiA A 411 421 411
Partimipacion 47 83% NA NA 68.42% 63.83% 51.28%

En xeral, as puntuaciéns mais baixas estan nas respostas relativas és cofiecementos previos e o traballo dos
estudantes.
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Satisfaccion do profesorado coa titulacion

No curso 2023-2024 (2502236_INF.23_2023_2024), dita enquisa tivo unha taxa de resposta do 52,5%, obtendo
un valor medio de 4,07, cunha participacidn e cun resultado medio similar ao do curso pasado. Destacan boas
respostas en canto ao uso do Campus Virtual, a boa atencion do persoal de administracion e servizos, unha
titulacion ben organizada ou o calendario das probas de avaliacion.

As baixas puntuaciéns van relacionadas coa a irregularidade de asistencia a clase e a non implicacién na
titulacion por parte do estudantado.

Os resultados da enquisa para o curso 2023-2024 méstranse na seguinte taboa.

Grao en Enxefiaria de Procesos Quimicos Industriais

Satisfaccién do profesorado coa titulacidn

Conmideras que a m.ﬁ:crmauun que tes sobre a 4.50 445 396 428
iz fiulacion & axeitada? (zspectos
oIgzmzainvos e de xeshon, plan de estudos,

Valore a atencidn prestada polo perseal 472 458 4132 452
técmco, de xestion e de administracion
SEIVIZOS.
Ok recursos educativos dispofitbles son 433 435 412 424
axeitados?
As aulas e o seu equipamento estan en bo 435 430 412 350
estado e son adecuadas para o meu labor
deocente”
O campus virtual facilita o meu labor 461 4.60 468 457
docente”
Asvias eastentes para participar na mellom 4.06 4.00 396 386
dz cahidade son aeitadas?
Os horarios existentes son axettados? 444 410 408 438
A carga de traballo esta ben distibuida? 411 425 424 443
O calendanio de probas de avaliacion & 4133 455 440 443
razoable?
As e o5 docentes estamos coordinados/as na 411 400 372 405
organrzacion do titula?
A timlacidn & equbibrada nos seus confides 444 430 420 4729
tecricos e practicos?
0 estudantado recibe unha formacion en 422 420 421 4133
competencias profesionais axertada?
En xeral, considero que a titulacion esta ben 435 430 430 433
orgamzada’
Valora a calidade docente da tiz titulacidn. 428 4135 420 4133
(0 estudantado cumpre coa plamficacion 339 3.55 372 367
academica sen problemas?
0 estudantado acode con regularidade & 333 315 3.08 3.05
clases?
0 estudantado mplicase na titulacion™ 317 315 333 205
0 estudantado esta satisferto coa filacion? 3382 369 371 355
En xeral, sinfome satisfeito’a coa tmlacin 4.00 411 413 4.00
Corss acadsmico 021 ML 1 raly. ie ] MRS
Valoracion global 414 411 4.03 4407
Parhicipacion 43.90% 51.28% 53.19% 52.50%
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Practicas Externas. Mobilidade. Indicadores de satisfaccion

No curso 2023-2024, estivo un s6 estudante ERASMUS en Rumania durante o primeiro semestre. Non valorou
a sUa estadia cubrindo as enquisas. Non houbo estudantes entrantes no GEPQI doutras universidades.

Con respecto as practicas externas, o 100% dos estudantes realizaron practicas externas (IN22G). Dos
informes de satisfaccién do alumnado cos programas de préacticas externas (2502236_INF.06_2023-2024)
extraese que quedan satisfeitos cunha valoracién global de 4,67 sobre 5. O IN19G, Satisfaccion dos estudantes
coas practicas externas, é de 4,34.

Dos titores profesionais de practicas externas hai unha participacion do 66,67% (2502236_INF.07_2023-2024),
cun IN20G de 4,52, 0 100% volveria ofertar a praza para outros cursos, e 0 83,33% contratariao. Os titores
académicos indican un grao de satisfaccidn coas practicas externas dun 4,38 sobre 5 (IN21G)
(2502236_INF.08_2023_2024).

Informe da enquisa de satisfaccion do alumnado cos programas de practicas externas
Grao en Enxeiniaria de Procesos Quimicos Industriais

Practicas Grao RD 1393/2007

Curso académico 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024
Pregunta Media Media Media Media
A informacién previa recibida do procedemento das 5.00 4.00 425 4.00

practicas fo1 axeitada (requisitos, prazas ofertadas,
horarios, etc).

A duracion das practicas fo1 axeitada 4.50 2.50 425 3.67

As nstalaciéns e os medios materiais cos que contei na 4.50 4.00 4.50 4.00
empresa/institucion foron axeitados

A atencion recibida por parte do/a titor/ra profesional e 4.50 5.00 4.50 4.67

do persoal da empresa/institucion foi adecuada.
As actividades desenvolvidas tifian unha relacion clara 3.25 4.50 3.50 4.00
coa formaci6on da mifia carreira.
As actividades desenvolvidas na empresa/instifucion 3.50 4.50 3.50 4.67

cumpriron as mufias expectativas.
En xeral, as practicas supofien un bo contacto co 425 5.00 4.50 4.67
mercado laboral.
A informacion, orientacion e atencion prestada por 4.75 5.00 4.50 4.67
parte do/a mew/nuiia titor/ra académico/a da
Umniversidade fo1 axertada.

Valora a tua satisfaccion co teu periodo de practicas 4.00 4.50 425 4.67
externas
Curso académico 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024
Valoracion global 425 433 419 433
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Informe da enquisa de satisfaccidon dos/as titores/as académicos/as cos programas de

practicas externas
Grao en Enxefiaria de Procesos Quimicos Industriais

Practicas Grao RD 1393/2007

Curso académico 2020/2021 202172022 2022/2023

202372024

Media

Pregunta Media Media Media
A coordinacién e a planificacion das 460 475 467
practicas realizouse atendendo as
necesidades do/da alumno/a e da mnstitucion/

empresa’
Mantiven unha boa comunicacion e 4 80 450 433
coordinacion coa mstitucion/empresa e os
responsables profesionais?
As competencias profesionais previas do 4.60 4.50 4.67
alumno/a eran as axertadas para a praza
ofertada?
Considero que estas practicas supofien un bo 5.00 475 467
contacto dos/das esmdantes co mundo
laboral?
O desempefio xeral do/da alumno/a fou 4.60 475 4.67
axertado?
Estiven atento/a as necesidades dofa 4.60 475 4.67
tutorando/a e mantiven unha comunicacién
axeitada con el/ela?
Indique o seu grao de satisfaccién xeral coas 460 475 467
tarefas desenvolvidas como titor/ra
académico/a das pricticas externas (volume,
dificultade das mesmas, etc.)?
A orgamizacion e o desenvolvemento xeral do 5.00 4.50 4.67
programa de priciicas € axestada?

Curso académico 2020/2021 202172022 2022/2023

Valoracion global 473 466 463
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4. PLAN DE MELLORAS para o curso seguinte

Definicion

ACCIONS DE MELLORA

Codigo AM2425-1

[}

e Dimension 3. Resultados

2 2 | Tipo Criterio 6. Resultados do programa formativo.

S e Evolucién dos principais indicadores do titulo
Orixe accion Comision de titulo

§ Descricion orixe Valores dos principais indicadores do titulo inferiores aos esperados.

Definicion

Analise causa

Os valores dos indicadores son inferiores aos esperados para o titulo e sofren variacions
acusadas nos ultimos cursos.

Definicion/descricion

Obter informacion mais exhaustiva de tddolos grupos de interese para analizar as causas

proposta dos resultados dos principais indicadores do titulo co fin de melloralos.
Data prevista de
30/07/2025
finalizacion
Data inicio 08/01/2025

Responsables

Usuario responsable da

implantacion

Responsable de Calidade

Outros responsables da

implantacion

Coordinadora de titulo

Finalizacion

Estado

Data estado

Comprobacion

Data comprobacion

Informe Anual de Resultados
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5. MODIFICACIONS DO PLAN DE ESTUDO

No curso 2023-24 non se levaron a cabo modificaciéns do Plan de estudos.

MODIFICACIONS DO PLAN DE ESTUDO

Modificacions

Xustificacion da modificacion

Informe Anual de Resultados
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